
 

www.kolegija.lt 

 

LEKSIKOLOGIJA IR LEKSIKOGRAFIJA 

3 ECTS (KREDITAI) 

 

Studijų dalyko tikslas: 

Kurso tikslas - suteikti studentams žinių apie anglų kalbos leksikos resursų pobūdį, jų sandarą, 

tyrimo metodus ir ugdyti studentų gebėjimus tikslingai pasirinkti taisyklingos raiškos būdus ir 

leksinius modelius žodžių darybos, jų semantikos ir registro atžvilgiais vartojant kalbą žodžiu ir 

verčiant tekstus raštu. 

Studijų dalyko anotacija: 

Dėstomo kurso eigoje akcentuojama žodžio ir žodžių junginio studijos, nagrinėjami žodžio 

etimologijos, struktūros, prasmės aspektai, taip pat analizuojami leksikos vienetų kaupimo žodynų ir 

tekstynų pavidalu principai. Nagrinėjamos temos apima bendrąją leksikono apžvalgą, atskirus 

žodyno sandaros sluoksnius, jų struktūrines ir semantines savybes, ryšius ir tyrimo metodus, taip pat 

kalbos vystymosi istorinį aspektą, kalbos socialinę charakteristiką ir vartosenos kitimą. Nemažai 

dėmesio skiriama kalbos vartosenos variantiškumui ir praktinei jo analizei. 

Vertinimo forma:  

Egzaminas 

 


